АДМИНИСТРАЦИЯ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2017

         №   67
с. Нарга

О создании комиссий для инвентаризации благоустройства

дворовых территорий, общественных территорий,

территорий индивидуальной жилой застройки и территорий

в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей с. Нарга

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», Приказом Департамента архитектуры и строительства Томской области от 15.06.2017 № 20-п «Об утверждении Порядка инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», с целью проведения инвентаризации объектов благоустройства, расположенных на территории с. Нарга

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию для инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки в следующем составе:

Пономарев Михаил Тихонович – председатель комиссии, глава сельского поселения,

Члены комиссии:

Боксбергер Людмила Ивановна – заместитель главы сельского поселения

Майкова Ирина Александровна – специалист 1 категории администрации сельского поселения,

Ставская Мария Валерьевна– депутат Совета сельского поселения,
Колпашников Владимир Андреевич – директор ООО «Водовод»,
представители лиц, в чьем ведении (на правах собственности, пользования, аренды и т.п.) находятся территории (по согласованию).

2. Создать комиссию для инвентаризации территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в следующем составе:

Пономарев Михаил Тихонович – председатель комиссии, глава сельского поселения,

Члены комиссии:

Боксбергер Людмила Ивановна – заместитель главы сельского поселения

Майкова Ирина Александровна – специалист 1 категории администрации сельского поселения,

Ставская Мария Валерьевна– депутат Совета сельского поселения,

Колпашников Владимир Андреевич – директор ООО «Водовод»

представители юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (по согласованию).

3. Комиссиям в своей деятельности руководствоваться Положением о деятельности комиссий для инвентаризации объектов благоустройства согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Для оптимальной организации проведения инвентаризации утвердить график инвентаризации объектов благоустройства согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление на  официальном сайте муниципального образования  Наргинское сельское поселение.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Наргинского

сельского поселения

/подпись/

М.Т. Пономарев
печать
Майкова И.А.
32 2 14
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Наргинского сельского поселения
от 10.07.2017 № 67
ПОЛОЖЕНИЕ

о деятельности комиссий для инвентаризации объектов благоустройства

1. Настоящее Положение о деятельности комиссий для инвентаризации объектов благоустройства (далее – Комиссии) разработано в соответствии с Приказом Департамента архитектуры и строительства Томской области от 15.06.2017 № 20-п «Об утверждении Порядка инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»  (далее – Приказ Департамента),

2. Целью деятельности Комиссий является проведение инвентаризации объектов благоустройства на территории с.Нарга. Инвентаризация проводится с целью оценки состояния сферы благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (далее – Территории).

3. Задачей Комиссий является определение физического состояния Территорий и необходимости их благоустройства.

4. Комиссии создаются Администрацией Наргинского сельского поселения и оформляются постановлением.

5. В состав Комиссий с учетом вида инвентаризуемой территории входят:

- специалисты администрации сельского поселения,

- лица либо представители лиц, в чьем ведении (на правах собственности, пользования, аренды и т.п.) находятся территории,

- представители общественности (депутаты Совета сельского поселения, представители общественных организаций и т.п.),

- представители иных заинтересованных организаций.

6. Возглавляет Комиссии глава Наргинского сельского поселения.

7. Комиссии проводят инвентаризацию в соответствии с графиком, утверждаемым постановлением администрации сельского поселения.

8. Комиссия информирует население о датах проведения инвентаризации дворовых территорий путем размещения информации на информационных досках МКД, местах общего пользования в районах индивидуальной застройки не менее чем за 5 рабочих дней до даты инвентаризации.

9. Комиссии проводят инвентаризации путем натурного обследования территорий и расположенных на них элементов благоустройства.

10. Комиссии по итогам проведения инвентаризации составляют Паспорт благоустройства обследуемой территории по формам, утвержденным Приказом Департамента.

11. Комиссии направляют Паспорта благоустройства обследуемых территорий в Администрацию Наргинского сельского поселения для составления по итогам инвентаризации Паспорта благоустройства территории населенного пункта.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Наргинского сельского поселения

от  10.07.2017 № 67
ГРАФИК

инвентаризации объектов благоустройства

	№ п.п.
	Вид инвентаризации
	Наименование комиссии
	Наименование территории
	Сроки инвентаризации

	1
	Дворовые территории
	комиссия для инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов
	Дворовая территория МКД № 2 по ул. О.Кошевого
	14 Июля 2017

	Дворовая территория МКД № 5, 7 по ул. О.Кошевого
	14 Июля 2017

	Дворовая территория МКД № 6 по ул. О.Кошевого
	14 Июля 2017

	2
	Общественные территории
	комиссия для инвентаризации общественных территорий
	Сквер ул.К.Маркса
	17 Июля 2017

	Сельский стадион
	17 Июля 2017

	Сквер ул.Ленина
	17 Июля 2017

	Детская площадка ул.К.Маркса
	17 Июля 2017

	3
	Территории индивидуальной жилой застройки
	комиссия для инвентаризации территорий индивидуальной жилой застройки
	с.Нарга
	Август 2018

	4
	Территории в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	комиссия для инвентаризации территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	с.Нарга
	Июнь-июль 2018